
Cēsu novadā precizēti noteikumi bērnu
reģistrācijai pirmsskolas izglītības iestādēs

Lai uzlabotu un atvieglotu bērnu reģistrācijas procesu, kā arī padarītu to saprotamāku
un pieejamāku ģimenēm visā novadā, apstiprināti grozījumi saistošajos noteikumos,
kas nosaka kārtību uzņemšanai Cēsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās tiek
īstenota pirmsskolas izglītības programma.

Līdz ar grozījumiem ieviesta virkne būtisku uzlabojumu:

Izvērtējot bērna pašapkalpošanās prasmes, bērna uzņemšana iespējama jau
no viena gada vecuma. Iepriekš tas bija iespējams no pusotra gada.
Aktualizēts vienots reģistrs visām pirmsskolas iestādēm, kur bērni tiek
reģistrēti rindā uz vietu bērnudārzā pēc dzimšanas gada un pieteikuma
iesniegšanas datuma.
Precizēta bērnu uzņemšanas kārtība, nosakot skaidras prioritātes,
piemēram, daudzbērnu ģimeņu bērniem, bērniem ārpusģimenes aprūpē, kā arī
ārstniecības personu, pedagogu un profesionālajā dienestā esošo karavīru
bērniem.
Lielāka elastība vecākiem, ļaujot līdz vietas piešķiršanai mainīt izvēlēto
izglītības iestādi un apmeklējuma sākuma datumu. Tomēr jāņem vērā, ka vietas



bērnudārzā tiek iedalītas, sākoties mācību gadam – septembrī.
Tiek saglabāta rinda uz vēlamo iestādi, arī ja bērnam sākotnēji tiek
piedāvāta vieta citā izglītības iestādē, kur ir brīvas vietas.

Noteikumu grozījumiem ir pievienota precizēta iesnieguma forma bērna reģistrācijai
pirmsskolas iestādē, kurā iespējams norādīt divas prioritārās mācību iestādes.

Šie grozījumi ir  izstrādāti,  lai  atbalstītu ģimenes, kuru bērniem nepieciešama vieta
bērnudārzā jau no gada vecuma, un nodrošinātu visiem Cēsu novadā dzīvojošiem
bērniem  pārskatāmu  rindas  reģistru  un  visiem   vienlīdzīgas  iespējas  izvēlēties
pirmsskolas  izglītības  iestādi.

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/05/bdrindas_large_251905104204.jpg?v=20250519104205

